



## Dygtige landmænd er i konkurs-farezone

Af Filip Knaack Kirkegaard  
fkk@landbrugsmedierne.dk  
tlf 33 39 47 69

Annonce



Mandag 6. oktober 2014 11:28

### Hver anden af de mest udsatte landmænd, der risikerer konkurs, er faktisk dygtige på driften, viser analyse.

Omtrent 15 procent af de danske landmænd er faretruende tæt på en konkurs, meldte DR Nyheder denne morgen med henvisning til en analyse af Videncentret for Landbrug.

Men hver anden af disse er dygtige landmænd, viser notatet.

»At en virksomhed falder i kategorien med "alvorlige økonomiske vanskeligheder" betyder ikke nødvendigvis, at landmanden er "udygtig". Således viser vores analyser, at ca. halvdelen af landmændene i denne kategori er effektive landmænd,« står der i notatet fra Videncentret for Landbrug.



Foto: Arkiv.

Landmændenes effektivitet er målt på overskudsgraden inden for de forskellige driftsgrene, det vil sige indtjeningsevnen før finansielle poster såsom renteudgifter. Af de 15,4 procent landmænd, der både har høj gæld og mangler likviditet, har halvdelen en høj effektivitet.

Bankerne vil holde hånden under de dygtige landmænd - også selv om de er presset økonomisk, forventer Klaus Kaiser.

»Der nytter det ikke noget at ejerskifte ejendommen, for der sidder allerede en dygtig landmand. Banken tænker jo på, hvordan de bedst bevarer værdien af deres pant bedst, så hvis de allerede har en dygtig landmand, så er der ingen grund til at skifte ham ud,« vurderer Klaus Kaiser.

Når økonomien strammer til, som det sker i øjeblikket, betyder likviditet næsten alt, understreger han.

»Det er derfor en god ide at gøre alt, hvad man kan, for at minimere omkostningerne og sørge for, at det finansielle beredskab er på plads, for at sikre sin likviditet. For eksempel bør man gøre sig klart hvilke aktiver, der eventuelt kan sælges, genforhandle kreditaftalen med banken, omlægge lån, sell and lease back af maskiner osv.,« siger Klaus Kaiser.

---

Printet fra [www.landbrugsavisen.dk](http://www.landbrugsavisen.dk) 6. oktober 2014.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen:

[www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2014/10/6/Dygtigelandmaenderikonkursfarezone.htm](http://www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2014/10/6/Dygtigelandmaenderikonkursfarezone.htm)